
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 15.03.2022 г. Ярославль № 48/07- 01 

 

 

Об итогах  

Регионального трека (конкурса) 

Всероссийского конкурса  

научно-технологических проектов  

«Большие вызовы»  
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 13.01.2022 № 09/07-01 «О проведении Регионального трека 

(конкурса) Всероссийского конкурса научно-технологических проектов 

«Большие вызовы», 15 марта 2022 года состоялся Региональный трек 

(конкурс) Всероссийского конкурса научно-технологических проектов 

«Большие вызовы» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конференции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 15 марта 2022 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ      Т.М. Талова 

 

  



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 15.03.2022 № 4/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

Регионального трека (конкурса) Всероссийского конкурса научно-

технологических проектов «Большие вызовы» 

17.03.2022 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 13.01.2022 № 09/07-01 «О проведении Регионального трека 

(конкурса) Всероссийского конкурса научно-технологических проектов 

«Большие вызовы», 15 марта 2022 года состоялся Региональный трек 

(конкурс) Всероссийского конкурса научно-технологических проектов 

«Большие вызовы» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 18 обучающихся из 5 организаций  

3 муниципальных образований Ярославской области: Угличского 

муниципального района, городского округа город Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы экспертов Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в направлении «Беспилотный транспорт и логистические системы»: 

I место – Захарьяна Арсения, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Горюнова Семена, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Коробова Алексея, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Лебедева Леонида, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



 3 

III место – Лапину Софью, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Калинину Татьяну, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в направлении «Новые материалы»: 

I место – Вачину Дарину, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – не присуждать; 

III место – Баранова Матвея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №8, 

Угличский муниципальный район; 

в направлении «Современная энергетика»: 

I место – Жаринова Михаила, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

I место – Пименова Игоря, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

I место – Трейера Илью, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Шувалову Ксению, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Машенкова Алексея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Хапиштова Артура, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения «Основная школа №73», город Ярославль;  

III место – Кудрявцева Егора, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№28 имени А.А. Суркова, городской округ город Рыбинск.  

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 



 4 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Соколовой Наталии Ивановне, учителю химии и физики 

муниципального образовательного учреждения «Основная школа №73», город 

Ярославль; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Чистяковой Марине Игоревне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Шмариной Дарье Владимировне, учителю информатики 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №8, Угличский муниципальный район. 

3. Рекомендовать вручить сертификат эксперта: 

Векшину Александру Владимировичу, энергетику корпуса 72 

публичного акционерного общества «ОДК-Сатурн»; 

Веретенникову Сергею Владимировичу, кандидату технических наук, 

доценту, заведующему кафедрой общей и технической физики федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Рыбинский государственный авиационный технический 

университет имени П.А. Соловьёва»; 

Куличкиной Марии Алексеевне, методисту государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

Ледневу Сергею Николаевичу кандидату химических наук, доценту 

института фундаментальной и прикладной химии федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Ярославский государственный университет им. П.Г. Демидова»; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 



 5 

Сон Татьяне Петровне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Тарнуеву Сергею Владимировичу заместителю декана факультета 

биологии и экологии, ведущему инженеру деканата федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Ярославский государственный университет им. П.Г. Демидова». 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2022-04-12T18:05:55+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2022-04-12T18:06:47+0300
	Талова Татьяна Михайловна




